[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06.05.2014 года № 263
О Порядке разработки и утверждения схемы размещения
рекламных конструкций и вносимых в неё изменений
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 29.11.2013 года № 712 «О порядке согласования схем размещения рекламных конструкций в муниципальных районах и городских округах Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в неё изменений.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Б.Н. Абдрафикова.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                  Р.К. Багаутдинов
И.Х. Гирфанов
3-31-78
Утверждён

Постановлением Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 06.05.2014 года № 263

П О Р Я Д О К
разработки и утверждения схемы размещения рекламных

конструкций и вносимых в неё изменений
1. Настоящий Порядок разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в неё изменений (далее – Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 29.11.2013 года № 712 «О порядке согласования схем размещения рекламных конструкций в муниципальных районах и городских округах Самарской области», Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, и устанавливает процедуру разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций (далее – схема размещения РК) на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
2. Порядок разработан в целях рационального размещения рекламных конструкций на земельных участках в границах муниципального района Камышлинский Самарской области.
3. Схему размещения РК разрабатывает отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – отдел архитектуры).
4. В схему размещения РК включаются рекламные конструкции, разрешения на установку которых, выдаются отделом архитектуры.
5. При разработке схемы размещения РК учитываются:
- требования земельного законодательства Российской Федерации, законодательства в области охраны окружающей среды, в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, в области сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия, законодательства о градостроительной деятельности, о пожарной безопасности и иные, предусмотренные законодательством Российской Федерации, требования;

- требования, установленные государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 52044–2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения».
6. В схеме размещения должны содержаться следующие сведения:

- адресная программа размещения рекламных конструкций;
- карта размещения рекламных конструкций.

7. В схему размещения РК не чаще одного раза в квартал могут быть внесены изменения.

8. Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области направляет схему размещения РК или изменения, внесённые в схему размещения РК, в министерство имущественных отношений Самарской области (далее – Министерство) с сопроводительным письмом. Проект схемы предоставляется для согласования до его утверждения на бумажном носителе и в электронном виде на CD/DVD-диске.

9. Министерство с учётом заключений согласующих органов, а также с учётом соответствия документам территориального планирования, градостроительным нормам и правилам, требованиям безопасности, обеспечения соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки в течение 30 (тридцати) дней издаёт приказ о согласовании представленной схемы размещения РК или решение об отказе в согласовании с обоснованием причин такого отказа.

10. Согласованная схема размещения РК утверждается Постановлением Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области на срок не менее 5 (пяти) лет.

11. Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в неё изменения подлежат официальному опубликованию в районной газете «Камышлинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
_285732948.doc
[image: image1.png]